1

2025年６月 23日

各  位

会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田  正 彦

（コード番号:２３８４ 東証プライム市場）

問い合せ先 ＩＲ・広報部長 熊 谷  知 未

（電話番号:03-6772-8200（代表））

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社であるＳＢＳリコーロジスティクス株式会社は、2026年１月１日をもって「Ｓ

ＢＳネクサ―ド株式会社」に商号を変更することといたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。なお、本件は、2025年 11月に開催される同社の臨時株主総会および取締役会において

正式に決定される予定です。

記

１． 当該子会社の概要

(1) 現商号 ＳＢＳリコーロジスティクス株式会社

(2) 本社所在地 東京都新宿西新宿８丁目17－１ 住友不動産新宿グランドタワー

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 若松 勝久

(4) 事業内容 運輸・倉庫業

(5) 資本金 448百万円

２． 新商号

ＳＢＳネクサード株式会社（英文名：SBS NEXTHIRD Co.,Ltd.）

３． 商号変更の理由

創業以来、メーカー系物流会社として培った顧客起点での３ＰＬ物流ソリューションに加え、

物流概念を革新する為のＩＴ（情報技術）＋ＬＴ（物流技術）を駆使した次世代物流ソリュ

ーションによって、お客様のサプライチェーンを、グローバルに、レジリエントにサポート

するという意思と想いを込めて、Next(次世代) と Third(３ＰＬ)を融合させた Nexthird(ネ

クサード)を社名といたしました。

４． 商号変更予定日

2026年１月１日

 以 上